АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023 № 1103

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 28.12.2022 № 870 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области» на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Основами законодательства Российской Федерации о культуре,

утвержденными ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1, Федеральными законами от

29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации МО «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, уставом Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 28.12.2022 № 870 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2027
годы» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры на

территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области» на 2023-2027 годы» изложить в новой

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы

2

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2027
годы» к Муниципальной программе «Развитие культуры на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации

муниципальной программы «Развитие культуры на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области» на 2023-2027 годы» на 2023 год» к Муниципальной программе

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2027
годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.
2 . Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.
3 . Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации         А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от 08.12.2023 № 1103

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2023-2027 годы

Сроки реализации

муниципальной программы 2023-2027 годы

Ответственные исполнители

муниципальной программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения

Участники муниципальной

программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения
АМУ «КДЦ «Заневский»
МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной

программы
Создание условий для устойчивого

развития отрасли «культура».

Задачи муниципальной

программы

Организация и проведение мероприятий,

способствующих всестороннему развитию

детей и поддержки юных талантов;
обеспечение доступа граждан к участию в

культурной жизни, реализация творческого

потенциала всех категорий жителей;
повышение обеспеченности населения

услугами библиотек;
развитие отраслевой инфраструктуры.

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной программы

К 2027 году:
увеличено количество кружков и студий,

способствующих всестороннему развитию

детей и поддержки юных талантов;
увеличено количество жителей,
занимающихся творчеством;
увеличено количество и качество

проводимых мероприятий в сфере

культуры;
увеличено количество участников

4

мероприятий и число участников

фестивалей и конкурсов местного,

регионального и международного уровней;
повышена обеспеченности населения

услугами библиотек;
развита инфраструктура отрасли культуры,

созданы благоприятные условия для

свободы творчества и развития культурно-
информационного пространства на

территории муниципального образования.
Проекты, реализуемые в

рамках муниципальной

программы
Не предусмотрены данной программой

 Финансовое обеспечение

муниципальной программы -
всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет
225 259,3 тыс. руб., в том числе по годам

составляет:

2023 год – 72 501,2 тыс. руб.;
2024 год – 44 442,7 тыс. руб.;
2025 год – 38 315,4 тыс. руб.;
2026 год – 35 000,0 тыс. руб.;
2027 год – 35 000,0 тыс. руб.

Размер налоговых расходов,

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том

числе по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от 08.12.2023 № 1103

План реализации муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на

2023-2027 годы»

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник
Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинградской

области

Местные

бюджеты Прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа «Развитие

культуры на

территории

Заневского городского

поселения

Всеволожского

муниципального

района Ленинградской

области» на 2023-2027
годы»

Сектор по развитию культуры,

спорта и молодежной

политики администрации

Заневского городского

поселения

АМУ «КДЦ «Заневский»

МКУ «Центр оказания услуг»

2023 72 501,2 0,0 2 043,0 70 458,2

2024 44 442,7 0,0 1 657,7 42 785,0

2025 38 315,4 0,0 1 657,7 36 657,7

2026 35 000,0 0,0 0,0 35 000,0

2027 35 000,0 0,0 0,0 35 000,0

Итого   2023
-2027 225 259,3 0,0 5 358,4 219 900,9

6

Проектная часть
Мероприятия,

направленные на

достижение целей

Государственной

программы

Ленинградской

области № 404 от

14.11.2013 «Развитие

культуры в

Ленинградской

области» на 2018-2024
годы

Сектор по развитию культуры,

спорта и молодежной

политики администрации

Заневского городского

поселения

МКУ «Центр оказания услуг»

2023 23 740,5 0,0 0,0 23 740,5

2024 6 127,3 0,0 0,0 6 127,3

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого   2023-2027 29 867,8 0,0 0,0 29 867,8

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий

«Создание условий

для развития

культуры»

Сектор по развитию культуры,

спорта и молодежной

политики администрации

Заневского городского

поселения

АМУ «КДЦ «Заневский»

2023 48 760,7 0,0 2 043,0 46 717,7

2024 38 315,4 0,0 1 657,7 36 657,7

2025 38 315,4 0,0 1 657,7 36 657,7

2026 35 000,0 0,0 0,0 35 000,0

2027 35 000,0 0,0 0,0 35 000,0

Итого   2023-2027 195 391,5 0,0 5 358,4 190 033,1

 _________________________

7

Приложение № 3
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от 08.12.2023 № 1103
Сводный детальный план реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2023-2027 годы» на 2023 год

N п/п

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

Соисполнитель,

Участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год начала

реализации
Год окончания

реализации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс. руб.
Ответственный за

реализацию

структурного элемента

всего

в том числе на

очередной

финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Муниципальная программа

«Развитие культуры на

территории Заневского

городского поселения

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области» на

2023-2027 годы»

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения
АМУ «КДЦ «Заневский»

МКУ «Центр оказания

услуг»

X 2023 2027 225 259,3 72 501,2

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Проектная часть

2
Мероприятия, направленные

на достижение целей

Государственной программы

Х Х 2023 2027 29 867,8 23 740,5 Х

8

Ленинградской области № 404

от 14.11.2013 «Развитие

культуры в Ленинградской

области» на 2018-2024 годы

2.1

Проектирование,

строительство,

реконструкция, капитальный

ремонт, ремонт объектов

культуры, находящихся в

муниципальной

собственности

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения

МКУ «Центр оказания

услуг»

Развита

инфраструктура

отрасли культуры,

созданы

благоприятные

условия для

свободы творчества

и развития

культурно-
информационного

пространства на

территории

муниципального

образования.

2023 2027 6 900,2 6 900,2

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Директор МКУ «Центр

оказания услуг»

2.2

Проектирование и

строительство сетей

инженерно-технического

обеспечения объектов

культуры, находящихся в

муниципальной

собственности

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения

МКУ «Центр оказания

услуг»

Развита

инфраструктура

отрасли культуры,

созданы

благоприятные

условия для

свободы творчества

и развития

культурно-
информационного

пространства на

территории

муниципального

образования.

2023 2027 22 967,6 16 840,3

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Директор МКУ «Центр

оказания услуг»

Процессная часть

3 Комплекс процессных

мероприятий «Создание

Х

Х
 2023 2027 195 391,5 48 760,7 Х

9

условий для развития

культуры»

3.1

Субсидия на выполнение

муниципального задания и

обеспечение деятельности

(услуги, работы)

муниципальных учреждений в

сфере культуры

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения

АМУ «КДЦ

«Заневский»

Увеличено

количество и

качество

проводимых

мероприятий в

сфере культуры,

количество

кружков и студий,

способствующих

всестороннему

развитию детей и

поддержки юных

талантов,

количество

жителей,

занимающихся

творчеством.

2023 2027 179 174,7 39 174,7

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Директор АМУ «КДЦ

«Заневский»

3.2

Субсидия на сохранение

целевых показателей

повышения оплаты труда

работников муниципальных

учреждений культуры

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения

АМУ «КДЦ

«Заневский»

Увеличено

количество и

качество

проводимых

мероприятий в

сфере культуры.

2023 2027 10 716,8 4 086,0

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Директор АМУ «КДЦ

«Заневский»

3.3
Субсидия на поддержку

развития общественной

инфраструктуры

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Заневского городского

поселения

Развита

инфраструктура

отрасли культуры,

созданы

благоприятные

условия для

2023 2027 0,0 0,0

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

10

АМУ «КДЦ

«Заневский»

свободы творчества

и развития

культурно-
информационного

пространства на

территории

муниципального

образования.

поселения

Директор АМУ «КДЦ

«Заневский»

3.4

Организация и проведение

мероприятий, посвященных

знаменательным и социально

значимым датам

Сектор по развитию

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации
Заневского городского

поселения

АМУ «КДЦ

«Заневский»

Организованы

мероприятия,

посвященные

социально-
значимым датам с

участием активных

жителей, которые

внесли вклад в

социальное

развитие поселения

2023 2027 5 500,0 5 500,0

Начальник сектора по

развитию культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Заневского городского

поселения

Директор АМУ «КДЦ

«Заневский»

4 Итого по муниципальной

программе X X 2023 2027 225 259,3 72 501,2 X